JORNAL O ALTO URUGUAI
22 DE SETEMBRO DE 202112

REGISTRO DE IMÓVEIS DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Designado do Registro de Imóveis de Frederico Wes-
tphalen/RS, usando as atribuições conferidas pelo artigo 26 e parágrafos da Lei 9.514/97 e
em atendimento ao requerimento da Caixa Econômica Federal, credora fiduciária, referente
ao Contrato habitacional de nº 844441424555-6, garantido por Alienação Fiduciária, cele-
brado em 28/12/2016, registrado sob nº R 5/13.409, livro 2-RG, deste Ofício, protocolado
sob 85870, vem por meio deste INTIMAR, a Sra. SIMONE PEREIRA, e, o Sr. EDSON JOSÉ
STEFENE, residentes e domiciliados na Rua Treze, nº 9, Bairro São Francisco de Paula,
neste município de Frederico Westphalen-RS, em razão de não terem sido localizados no
endereço indicado pelo credor. Que de consequência para os efeitos do § 4º do art. 26, da
Lei 9.514/97, encontrar-se em local ignorado, incerto ou inacessível, para fins de cumpri-
mento das suas obrigações contratuais, relativas parcelas em atraso, acrescidos ainda, das
despesas de intimação, publicação de editais e emolumentos. Portanto, procede-se a esta
intimação, para que seja efetuada a quitação das parcelas em atraso na sede do Ofício Re-
gistral, situado na Rua Rui Barbosa, nº 650, nesta cidade, no horário, das 08:00 hs às 11:30
e 13:00hs às 17:00hs, no prazo improrrogável de (15) dias, contados da terceira e última
publicação deste edital, sob pena de rescisão contratual e possível consolidação da proprie-
dade do imóvel na pessoa da credora fiduciária: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, consoante
estabelece § 7º, do artigo 26 da supracitada lei. Caso já tenha efetuada a quitação antes das
publicações deste edital de intimação, roga-se a gentileza de desconsiderá-lo. O referido é
verdade, dou fé. Frederico Westphalen-RS, 17 de setembro de 2021.

BEL. JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Designado.
Registro de Imóveis de Frederico Westphalen-RS.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 32/2021. Tipo: Menor preço por item, Objeto: Contratação de Empresa
para prestação de serviços Médicos especializados na área de cardiologia para atendimento
na Unidade Básica de Saúde no Município de Rodeio Bonito/RS, Abertura: 01/10/2021 às
09h00. Informações e cópias do edital na Avenida do Comércio, n° 196, Centro, Rodeio
Bonito/RS, pelo fone (055) 3798 – 1155 ou pelo site: www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito - RS, 21 de agosto de 2021.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

EXECUTIVO MUNICIPAL DE PINHAL/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL N.º 009/2021

REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO, Prefeito Municipal de Pinhal, torna público, em conformidade
com o disposto no parágrafo único do artigo 48, da Lei Complementar Federal n.º 101,
de 4 de maio de 2000, que será realizada reunião de Audiência Pública para discussão da
elaboração das Leis DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS e LEI ORÇAMENTÁRIA para o Exer-
cício Financeiro de 2022 no dia 27 de setembvro de 2021, às 10:00h, nas dependências do
Auditório da Prefeitura Municipal de Pinhal.

Pinhal/RS, 21 de setembro de 2021.

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

SÚMULA DE TERMOS DE FOMENTO
LEI FEDERAL Nº 13.019/2014

Concedente: Município de Frederico Westphalen.
1) Termo de Fomento nº 10/2021. Objeto: Parceria para consecução de finalidades de in-
teresse público e recíproco através da execução do projeto “Campanha Show de Prêmios
2021”, conforme plano de trabalho. Entidade Parceira: Câmara de Dirigentes Lojistas de
Frederico Westphalen - CDL. Valor: R$ 46.540,00. Fundamentação.  Art. 31, caput, c/c, inc.
II da Lei Federal n° 13.019/2014 e suas alterações. Inexigibilidade de Chamamento Público
nº 20/2021. Frederico Westphalen (RS), 21 de setembro de 2021.

 José Alberto Panosso
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: Edital nº 04/2021 - Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO
DE UM SISTEMA DE ABASTECIMENTO DA ÁGUA, COM  A  FINALIDADE  DE  ATENDER  A
DEMANDA  DE  CONSUMO  DE  ÁGUA NA  LINHA  SANTA TEREZINHA, MUNICÍPIO DE AL-
PESTRE – RS. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO. Julgamento: Menor Preço Global. Data
limite para entrega da documentação e proposta:  08/10/2021, às 09:00. Data de habilitação:
08/09/2021. Edital pelo site www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Al-
pestre - RS, 21/09/2021.

Valdir José Zasso
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2021

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para empresa para execu-
ção da ação 04 do trabalho social correspondente ao convênio PMCMV-FAR do Loteamento
Valdomiro Doringon com fornecimento de serviço e materiais, com a empresa IRMAOS CRN
MATERIAIS LTDA, CNPJ Nº 17.229.646/0001-48, no valor de R$ 5.811,00 (cinco mil e oito-
centos e onze reais), com base no Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, conforme Processo Nº
130/2021, Dispensa Nº 37/2021. Alpestre, 21 de setembro de 2021. VALDIR JOSÉ ZASSO,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2021

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para contratação de em-
presa para fornecimento de serviços e peças para conserto da bomba de água da vila Taqua-
russu, com a empresa LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA, CNPJ Nº 95.876.447/0001-35, no
valor de R$ 4.545,00 (quatro mil e quinhentos e quarenta e cinco reais), com base no Art. 24,
Inciso II, da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 131/2021, Dispensa Nº 38/2021. VALDIR
JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 74/2021

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para co-
nhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação para a Aquisição de parte da Chácara
nº 167, da 1º Secção, Planalto, com área de 8.440 m², para fins de ampliação do Cemitério
Municipal, por Marines Sartori Moresco e cônjuge e Mariluz Macieski e cônjuge, no valor
total de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), com base no Art. 24, inc. X e XXVI, da
Lei nº 8.666/93. Planalto, RS, 21 de setembro de 2021.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

76/2021

O Município de Palmitinho/RS torna pú-
blico a quem possa interessar que es-
tará realizando Licitação na modalidade
Tomada de Preço, tendo como objeto a
Contratação de empresa especializada
para Construção e Ampliação de uma sala
junto a Unidade Básica de Sáude Dr. Pau-
lo Zanchet, para Secretaria Municipal de
Saúde e Assistência Social do Município
de Palmitinho/RS, a se realizar às 14h do
dia 07 de Outubro de 2021. Maiores infor-
mações podem ser obtidas pelo telefone
(55) 3791-1123/Ramal 231, ou junto ao
Setor de Licitações, sendo que o edital
está disponível no site: https://palmitinho.
atende.net.

Palmitinho/RS, 22 de Setembro de 2021.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

Publique seu edital
no jornal de maior
tiragem e circulação
da região!

edital@oaltouruguai.com.br

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO, ALTERAÇÃO E RETOMADA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 147/2021

LEILÃO Nº 01/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS comunica a todos os interessados em par-
ticipar do Leilão nº. 01/2021, que tem por objeto o Leilão Público de bens móveis
inservíveis de propriedade do Município de Frederico Westphalen/RS, autorizado pela
Lei Municipal nº 4.882/2021, presencial e on-line por meio de plataforma de transação
via WEB (“SUPERBID MARKETPLACE”)- www.superbid.net., a RETIFICAÇÃO dos itens
6.3 e 6.4 do edital passando a ser 6.6 e 6.7; ALTERAÇÃO dos itens 1.3, 3.4, 3.6.3 e 6.6
do edital e retomada do certame.
Data da realização Leilão: dia 14/10/2021 às 10h00.
As demais disposições contidas no Edital permanecem inalteradas.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 21 de setembro de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 06/2021.

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Tomada de Preço para a exe-
cução de obras de pavimentação poliédrica com calçamento, com recursos do Ministério
do Turismo e do Município de Vista Alegre/RS, às 09:00 horas do dia 07/10/2021. O edital
encontra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações (55) 3730 1020, e-mail licitacaovistalegre@gmail.com.
Vista Alegre, 21 de setembro de 2021.

      Zairo Riboli                       Fernando Beatto Vieira
                              Prefeito Municipal                            Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato:    Nº 87/2021
Contratado:  MARCOS ANDRÉ GOTARDO ME
Valor:           R$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)
OBJETO:     Aquisição de Peças e mão de obra para Caminhão VW, placas IOB 7106
VIGÊNCIA:  21/09/2021 à 21/10/2021

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

CONEXÃO MÓVEL

Votação para
proposta de leilão do
5G será na sexta-feira

A Agência Nacional de Te-
lecomunicações (Anatel)

realizará nesta sexta-feira, 24,
uma reunião para concluir a
votação da proposta de leilão
para a exploração de servi-
ços de acesso móvel usando
a tecnologia 5G, que amplia
a velocidade da conexão. O
encontro seria realizado ain-
da na semana passada, no
entanto, a decisão foi adiada
por um pedido do conselheiro
Moisés Moreira.

Os ministros ainda dis-
cutem algumas adequações
sobre o texto para concluir a
votação e a proposta só será
finalizada pela Anatel após
ser analisada pelo Tribunal de
Contas da União (TCU). Apesar
de um parecer da área técnica
apontando problemas e suge-
rindo mudanças, a maioria dos
ministros votou pela aprovação
da proposta da agência.

O leilão colocará as faixas
de frequência para disputa por
operadoras de telecomunica-
ções, mediante pagamentos
e determinadas obrigações. A
expectativa do governo federal,
manifestada em entrevistas pelo
ministro das Comunicações, Fá-
bio Faria, é de que o leilão ocorra
em outubro deste ano.